
生徒・保護者様各位 

2020 年3 月30 日 

株式会社 文化堂 

レッスン再開時期について 

平素より文化堂のレッスンにお通いいただき、厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウィルス感染予防対応としてのレッスン休講措置について皆様にはご理解とご協力を賜り改

めて御礼申し上げます。4月より市町村の学校再開も予定されておりますので、再開時期について以下の通り進

めていく事となりましたのでご案内致します。度々の休講延⻑でお客様にはご⼼配とご負担をおかけ致しまし

た事をお詫び申し上げます。 

記 

４月７日（火）よりレッスンを再開致します 

※今後緊急事態宣言などが発令された場合は変更になる場合がございます 

※3月のレッスン料は4月分に充当させて頂きます。よって4月のお月謝引き落としはありません。 

 

＊下記コース再開時期については決まり次第ご連絡致します。 

・⻘春ポップス・健康と歌、健康と音楽 

 

感染予防対策について 

⚫ ロビー等に、アルコール除菌の設置 

※入手困難な状況で設置ができない場合があります。※石鹸を使っての正しい手洗いを推奨してまいります。 

⚫ コロナウィルスに対する注意喚起の掲示案内 

⚫ 定期的な楽器等の清掃除菌 教室備品の清掃、衛生管理を行います。 

⚫ 教室の入れ替え時間に、換気のため空気の入れ替え時間を設けます。 

⚫ 教室スタッフ・講師もマスクを着用し、感染予防に努めます。 

※講師のマスク着用は、(レッスン内容）により柔軟に対応させていただきます。 

各自の自主的な予防対策のお願い 

⚫ レッスン受講前には、石鹸を使って丁寧に手洗いを行い、うがいをお願い致します。 

※ご同行者も、同様にお願い致します。 

⚫ レッスンにお越しになる際は可能な限りマスク着用をお願い致します。 

⚫ 会場内・レッスン室内でも可能な限りマスク着用のご協力をお願い致します。 

⚫ レッスン室内でも、こまめに水分補給をお願い致します。 

⚫ ロビー等の共有スペースの利用・滞在は、必要最小限にとどめて下さい。 

⚫ 熱がある場合（37.5度以上）や体調がすぐれない場合はレッスン受講の自粛をお願い致します。 

 


